

2015

Raport z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Mokrsko na lata 2015-2022



MOKRSKO, MARZEC 2016

Spis treści

Wstęp	2
Zadania zrealizowane w 2015 r.	3
Atrakcyjna i przedsiębiorcza gmina Mokrsko	3
Aktywne i zintegrowane społeczeństwo gminy Mokrsko	5
Atrakcyjna i dostępna przestrzeń gminy Mokrsko	14
Podsumowanie	18

Wstęp

Strategia Rozwoju Gminy Mokrsko na lata 2015 – 2022 została przyjęta Uchwałą Nr V/34/15 Rady Gminy Mokrsko z dnia 30 marca 2015 r. Dokument ten, chociaż uchwalony i zatwierdzony, nie jest dokumentem zamkniętym. Dotyczy bowiem szeroko rozumianego rozwoju gminy, a więc procesu dynamicznego. Zmiany zachodzące w gminie i w jej otoczeniu narzucają konieczność nieustannego monitorowania oraz weryfikacji postawionych celów i sposobów ich realizacji. Niezbędnych do tego informacji mają dostarczyć coroczne raporty z wykonania założeń Strategii. To one zobrazują stopień osiągnięcia przyjętych celów, a co za tym idzie postępu gminy na drodze do realizacji przyjętej misji.

Niniejszy raport, obejmujący rok 2015, jest pierwszym raportem z realizacji Strategii. Zawarte w nim informacje mają ułatwić ocenę stopnia realizacji postawionych celów, uświadomić istniejące wciąż problemy oraz pobudzić do większej troski o działania na rzecz rozwoju naszej gminy.

Zgodnie z zapisami Strategii, zarządzeniem Wójta Gminy Mokrsko został powołany Zespół ds. wdrażania i monitorowania Strategii Rozwoju Gminy Mokrsko na lata 2015 – 2022, w skład którego weszli przedstawiciele Międzysektorowego Zespołu Roboczego, tworzącego dokument, a zatem przedstawiciele urzędu gminy, rady gminy, jednostek organizacyjnych gminy oraz organizacji pozarządowych:

1. Małgorzata Stanek – Sekretarz Gminy Mokrsko;
2. Kamil Piekarski – Kierownik Referatu Zamówień, Funduszy, Inwestycji i Spraw Społecznych w Urzędzie Gminy Mokrsko;
3. Tomasz Stefaniak – Przewodniczący Rady Gminy Mokrsko;
4. Krzysztof Hull – Dyrektor Zespołu Szkół i Przedszkola w Mokrsku;
5. Renata Cieślak – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Mokrsku;
6. Natalia Zwierz – Referent ds. sporządzania wniosków w Urzędzie Gminy Mokrsko;
7. Agnieszka Piskula – Pracownik socjalny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mokrsku;
8. Arkadiusz Piśniak – Międzyszkolne Gminne Towarzystwo Sportowe MOGRE w Mokrsku;
9. Elżbieta Wyrembak – Klub Zawsze Młodzi i Aktywni.

Ze względu na brak danych dla 2015 r., a więc roku, od którego obowiązuje przedmiotowy dokument, w raporcie nie zostały ujęte przewidziane w Strategii wskaźniki systemu monitorowania. Dane statystyczne opracowywane przez Główny Urząd Statystyczny podane zostaną dopiero pod koniec bieżącego roku. Wskaźniki uzupełniane będą przy kolejnych raportach, co pozwoli na śledzenie zmian od roku obowiązywania Strategii. Nie wszystkie jednak ujęte w Strategii wskaźniki odzwierciedlają poziom postępu. Ważna jest zatem ich modyfikacja.

Struktura opracowania ułożona została zgodnie z celami strategicznymi, celami operacyjnymi i zadaniami strategicznymi zawartymi w Strategii. Przy poszczególnych zadaniach wskazano instytucję odpowiedzialną za realizację zadania, źródło jego finansowania oraz stan zaawansowania w 2015 r.

Zadania zrealizowane w 2015 r.

I. Atrakcyjna i przedsiębiorcza gmina Mokrsko

1.1. Stworzenie korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości

Zadanie strategiczne	Tytuł zadania	Instytucja odpowiedzialna za realizację	Źródło finansowania	Stan – zaawansowanie 2015
I.1.1.	Opracowanie i wprowadzenie systemu zachęt i ulg podatkowych dla nowo powstałych podmiotów gospodarczych	-	-	-
I.1.2.	Wyznaczenie terenów pod działalność gospodarczą	-	-	-
I.1.3.	Wsparcie dla mieszkańców, przedsiębiorców i rolników w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na przekwalifikowanie, modernizację i powiększenie areалу gospodarstw rolnych	Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich	Środki własne	Spotkania informacyjne dotyczące możliwości pozyskania środków zewnętrznych na prowadzenie i rozwój działalności.
		Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Wieluniu	Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich	Przyjmowanie wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich.

1.2. Stworzenie warunków do rozwoju specjalizacji produkcji rolnej

Zadanie strategiczne	Tytuł zadania	Instytucja odpowiedzialna za realizację	Źródło finansowania	Stan – zaawansowanie 2015
I.2.1.	Wspieranie współpracy między rolnikami a producentami	-	-	-
I.2.2.	Wspieranie rolnictwa ekologicznego	-	-	-
I.2.3.	Wykreowanie i promocja produktów lokalnych	Gmina Mokrsko, Gmina Wieluń, Gmina Praszka	Środki własne	Stworzenie Trasy Rekreacyjnej Szlakiem Kolejki Wąskotorowej, łączącej trzy gminy: Mokrsko, Wieluń, Praszka. Inauguracja trasy miała miejsce 20 września.

1.3. Stworzenie warunków do rozwoju turystyki aktywnej

Zadanie strategiczne	Tytuł zadania	Instytucja odpowiedzialna za realizację	Źródło finansowania	Stan – zaawansowanie 2015
I.3.1.	Rozbudowa infrastruktury turystycznej	Gmina Mokrsko, Gmina Wieluń, Gmina Praszka	Środki własne	Stworzenie Trasy Rekreacyjnej Szlakiem Kolejki Wąskotorowej, łączącej trzy gminy: Mokrsko, Wieluń, Praszka. Udrożniono ścieżkę, wykonano tablice informacyjne oraz oznakowano trasę.
I.3.2.	Rozwój agroturystyki w gminie poprzez zorganizowanie cyklu szkoleń dla rolników zainteresowanych prowadzeniem gospodarstw agroturystycznych	-	-	-
I.3.3.	Zachęcanie do zagospodarowania wyrobisk	-	-	-

	pocegielnianych na cele rekreacyjno-sportowe			
--	--	--	--	--

II. Aktywne i zintegrowane społeczeństwo gminy Mokrsko

II.1. Rozwój systemu oświaty

Zadanie strategiczne	Tytuł zadania	Instytucja odpowiedzialna za realizację	Źródło finansowania	Stan – zaawansowanie 2015
II.1.1.	Reorganizacja szkolnictwa podstawowego i gimnazjalnego	-	-	-
II.1.2.	Reorganizacja opieki przedszkolnej	-	-	-
II.1.3.	Przebudowa i remonty istniejących placówek oświaty	Publiczna Szkoła Podstawowa w Chotowie	PO Kapitał Ludzki	Realizacja projektu „Przedszkolaki z Chotowa równają szansę”, który miał na celu zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. Chotowskie przedszkole zyskało m.in. nowe sprzęty na plac zabaw, nowe zabawki oraz pomoce edukacyjne. Dla potrzeb przedszkolaków zostały dostosowane toalety oraz doposażona kuchnia.
		Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Wykonanie remontu dachu na budynku Zespołu Szkoły i Przedszkola w Ożarowie.
		Urząd Gminy Mokrsko	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, środki własne	Wykonanie remontu dachu, kuchni i toalet w budynku Zespołu Szkół i Przedszkola w Mokrska.

		Zespół Szkoły i Przedszkola w Komornikach	Środki własne	Remont łazienki – wymiana glazury, urządzeń sanitarnych i instalacji hydraulicznej; wymiana rur doprowadzających wodę z kotłowni (roboty na zewnątrz; praca wykonana przez pracowników gminy). Malowanie korytarza (prace we własnym zakresie).
		Zespół Szkoły i Przedszkola w Krzyworzece	Środki własne	Malowanie sal lekcyjnych, wymiana instalacji elektrycznej oraz opraw oświetleniowych.
II.1.4.	Rozwój oferty zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży	Urząd Gminy Mokrsko, świetlice wiejskie	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, środki własne	Realizacja projektu „Eko-Mokrsko. Daj śmieciom kosza!”, w ramach którego odbyły się m.in. ekologiczne warsztaty plastyczno-techniczne dla dzieci i młodzieży w świetlicach wiejskich (wykorzystanie zużytych materiałów, np. makulatury, plastikowych butelek, puszek) oraz wycieczka do Ojcowskiego Parku Narodowego.
		Szkoły podstawowe z terenu gminy Mokrsko	Wojewódzkie Zrzeszenie LZS	Realizacja projektu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”.
		Szkoły podstawowe z terenu gminy Mokrsko	Łódzki Szkolny Związek Sportowy	Realizacja Programu „Mały Mistrz”, zakładającego poszerzenie oferty zajęć sportowych dla uczniów klas I.
		Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku	Narodowe Centrum Kultury, środki własne	Realizacja projektu „Z Ojczystym na ty...”, który zakładał zwrócenie uwagi na piękno języka ojczystego m.in. poprzez organizację warsztatów dubbingowych i logopedycznych oraz spotkań z gawędziarzami, przygotowanie z grupą dzieci i młodzieży słuchowiska opartego na miejscowej legendzie, przeprowadzenie konkursu literackiego i recytatorskiego, zabawy i gry językowe na specjalnie utworzonej platformie językowej.
		Gminna Biblioteka Publiczna	Środki własne	Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży, wyjazdów, wycieczek, m.in. warsztatów kulinarnych, karykatury, papierowej wikliny. Organizacja zajęć w ramach akcji „Ferie made by biblioteka”.

		w Mokrsku, świetlice wiejskie		Działalność świetlic wiejskich oferujących zajęcia dla dzieci i młodzieży, m.in. realizacja projektu „Świetlicjada-edycja II”, międzyświetlicowe rozgrywki w piłkę nożną, turniej tenisa stołowego w Chotowie, Piracka noc, zajęcia z papieroplastyki, organizacja imprez tematycznych (np. walentynki, andrzejki).
		Urząd Gminy Mokrsko	Ministerstwo Sportu poprzez Fundację Kultury Fizycznej, środki własne	Animator Moje Boisko Orlik 2012 – zatrudnienie dwóch animatorów prowadzących zajęcia dla dzieci i młodzieży na Orliku w Mokrsku.
		Szkoły podstawowe i gimnazjum z terenu gminy Mokrsko	Środki własne	Organizacja szkoleń w dziedzinie piłki siatkowej w ramach Akademii Siatkówki Skry Bełchatów w ZSiP w Mokrsku. Zajęcia taneczno – muzyczne realizowane w ramach Roztańczonej Szkoły w Mokrsku. Kółka plastyczne we wszystkich szkołach.

II.2. Aktywizacja i integracja mieszkańców gminy

Zadanie strategiczne	Tytuł zadania	Instytucja odpowiedzialna za realizację	Źródło finansowania	Stan – zaawansowanie 2015
II.2.1.	Rozwój organizacji pozarządowych poprzez wzmocnienie współpracy między samorządem a trzecim sektorem	Urząd Gminy Mokrsko	Europejski Fundusz Społeczny	Realizacja projektu „Modelowo w Mokrsku – zwiększenie zakresu i poprawa jakości współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych w gminie Mokrsko”, w ramach którego powstało Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, świadczące usługi szkoleniowe i doradcze dla organizacji z terenu gminy. W ramach projektu powstało szereg zarządzeń i uchwał, mających na celu usprawnić współpracę gminy z organizacjami. Zorganizowano także Dni Organizacji Pozarządowych.

II.2.2.	Wzmacnianie tożsamości lokalnej	Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku, Urząd Gminy Mokrsko	Środki własne, środki zewnętrzne (m.in, Europejski Fundusz Społeczny)	Organizacja licznych imprez, podczas których miały możliwość zaprezentować się zespoły ludowe, orkiestry, nie tylko z terenu gminy, m.in. Dni Organizacji Pozarządowych, ognisko świętojańskie, święta patriotyczne. Promocja zespołów ludowych oraz kół gospodyń wiejskich poza granicami gminy.
		Urząd Gminy Mokrsko, Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku, Starostwo Powiatowe, Zespół Szkoły i Przedszkola w Ożarowie, Ochotnicza Straż Pożarna w Ożarowie, sołectwo Ożarów	Środki własne, sponsoring	Organizacja Dożynek Powiatowych „Święto Chleba” w Ożarowie, podczas których wystąpiły lokalne zespoły oraz zespół „Spararats” z zaprzyjaźnionej łotewskiej gminy Grobina.
		Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku, Zespół Śpiewaczo-Obrzędowy z Ożarowa, OSP Ożarów i Zespół Szkoły i Przedszkola w Ożarowie	Środki własne, Towarzystwo Kultury Teatralnej w Warszawie	Organizacja IX Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych w Ożarowie, podczas którego zaprezentowały się amatorskie zespoły teatralne z terenu czterech województw: dolnośląskiego, lubuskiego, łódzkiego oraz wielkopolskiego. Najlepiej ocenione zespoły kwalifikują się do finałowego Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie. W 2015 r. w Tarnogrodzie naszą gminę reprezentował Zespół Śpiewaczo-Obrzędowy z Ożarowa, z przedstawieniem „Miłosierdzie”.
		Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku	Narodowe Centrum Kultury, środki własne	Realizacja projektu „Z Ojczystym na ty...”, w ramach którego odbyło się spotkanie z etnografem, ogłoszono konkurs na legendę, opowieść z terenu gminy oraz przygotowano z grupą dzieci i młodzieży słuchowisko oparte na chotowskiej opowieści, scenariusz którego zapisany został lokalną gwarą.

		Ochotnicza Straż Pożarna w Chotowie	Środki własne, sponsoring	Wydanie publikacji „Historia Ochotniczej Straży Pożarnej w Chotowie 1925-2015”, prezentującej dorobek jednostki w ciągu 90 lat jej istnienia.
		Zespoły ludowe z terenu gminy, orkiestry dęte, koła gospodyń wiejskich, organizacje pozarządowe	Środki własne	Prezentacje podczas festynów, przeglądów, sejmików, jarmarków, także poza terenem gminy (na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, krajowym i zagranicznym). Organizacja imprez własnych związanych z kultywacją tradycji lokalnych, np. ognisko świętojańskie.
II.2.3.	Rozwój oferty kulturalnej, rozrywkowej i sportowej dla różnych grup społecznych	Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku	Narodowe Centrum Kultury, środki własne	Realizacja projektu „Z Ojczystym na ty...”, w ramach którego zorganizowano m.in. warsztaty dubbingowe i logopedyczne oraz spotkania z gawędziarzami, a także wieczór poświęcony twórczości Jana Pawła II, podczas którego wystąpili artyści lokalni oraz artyści znani szerszej publiczności: Grzegorz Pawlak, Janusz Gajewski, Jan Zdziarski i Mirosław Owczarek.
		Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku	Środki własne	Organizacja koncertu wigilijnego, podczas którego wystąpił Mirosław Owczarek – aktor i śpiewak operetkowy.
		Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku, Urząd Gminy Mokrsko, Zespół Śpiewaczo-Obrzędowy z Ożarowa, Zespół Szkoły i Przedszkola w Ożarowie	Środki własne	Organizacja VII Gminnego Przeglądu Kolęd w Ożarowie, podczas którego wystąpili chętni artyści, zespoły ludowe, uczniowie miejscowych szkół, wieluński zespół Tadeusza Nic Nie Rusza. Zaprezentowano także wystawę rękodzieła mieszkańców.
		Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku, Zespół Śpiewaczo-Obrzędowy	Środki własne, Towarzystwo Kultury Teatralnej w Warszawie	Organizacja IX Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych w Ożarowie, podczas którego zaprezentowały się amatorskie zespoły teatralne z terenu czterech województw: dolnośląskiego, lubuskiego, łódzkiego oraz wielkopolskiego. Wystąpiły ponadto zespoły i artyści związani z ziemią wieluńską.

		z Ożarowa, OSP Ożarów i Zespół Szkoły i Przedszkola w Ożarowie		
		Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku, zespół ludowy Dworzanki z Mokrska, Koło Gospodyń Wiejskich z Mokrska	Środki własne	Organizacja Ogniska Świętojańskiego dla zainteresowanych członków zespołów oraz pozostałych mieszkańców.
		Urząd Gminy Mokrsko, Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku, Starostwo Powiatowe, Zespół Szkoły i Przedszkola w Ożarowie, Ochotnicza Straż Pożarna w Ożarowie, sołectwo Ożarów	Środki własne, sponsoring	Organizacja Dożynek Powiatowych „Święto Chleba” w Ożarowie, podczas których wystąpiły lokalne zespoły oraz zespół „Spararats” z zaprzyjaźnionej łotewskiej gminy Grobina.
		Urząd Gminy Mokrsko, świetlice wiejskie	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, środki własne	W ramach projektu „Eko-Mokrsko. Daj śmieciom kosza!” zorganizowano Jesienny Festyn Ekologiczny, podczas którego zaprezentowali się uczniowie szkół, zespoły ludowe i przedstawiciele organizacji działających na terenie gminy. Odbyły się ponadto dwa wyjazdy: dla dzieci, młodzieży i dorosłych do Ojcowskiego Parku Narodowego, oraz dla sołtysów do oddziału spółki „Eko-Region” w Bełchatowie. Dla dzieci i młodzieży zorganizowane zostały warsztaty z wykorzystania zużytych materiałów (m.in. makulatury, plastikowych butelek). Wszyscy zainteresowani mieszkańcy

				<p>mogli wziąć udział w ogłoszonych konkursach na plakat ekologiczny oraz na strój ekologiczny.</p>
		Urząd Gminy Mokrsko, Ochotnicza Straż Pożarna w Chotowie	Europejski Fundusz Społeczny, środki własne	<p>Organizacja zaplanowanych w ramach projektu „Modelowo w Mokrsku” II Dni Organizacji Pozarządowych, podczas których zaprezentowały się organizacje oraz zespoły ludowe, połączone z Jubileuszem 90-lecia OSP Chotów.</p>
		Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku, świetlice wiejskie	Środki własne	<p>Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży, wyjazdów, wycieczek, m.in. warsztatów kulinarnych, karykatury, papierowej wikliny. Organizacja zajęć w ramach akcji „Ferie made by biblioteka”. Działalność świetlic wiejskich oferujących zajęcia dla dzieci i młodzieży, m.in. realizacja projektu „Świetlicjada-edycja II”, międzyswietlicowe rozgrywki w piłkę nożną, turniej tenisa stołowego w Chotowie, Piracka noc, zajęcia z papieroplastyki, organizacja imprez tematycznych (np. walentynki, andrzejki).</p>
		Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku	Środki własne	<p>Rajd dla zainteresowanych mieszkańców połączony ze wspólnym czytaniem, w ramach akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”.</p>
		Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku	Fundacja Orange	<p>„Akcja: e-motywacja”, w ramach której odbyło się 6 spotkań online, poświęconych różnym tematom, zachęcających do działania. Gościem jednego z webinarium była p. Emilia Krakowska.</p>
		Gmina Mokrsko, Gmina Wieluń, Gmina Praszka	Środki własne	<p>Stworzenie Trasy Rekreacyjnej Szlakiem Kolejki Wąskotorowej, łączącej trzy gminy: Mokrsko, Wieluń, Praszka. Inauguracja trasy miała miejsce 20 września.</p>
		Klub Zawsze Młodzi i Aktywni	Środki własne	<p>Organizacja zajęć i imprez sportowych i zdrowotnych, skierowanych do wszystkich zainteresowanych mieszkańców, m.in. rajdu rowerowego, spływu kajakowego, marszu nordic walking, wyjazdów.</p>
		Placówki oświatowe na terenie gminy	Środki własne	<p>Organizacja imprez cyklicznych, nie tylko dla dzieci i młodzieży, ale także dla całej społeczności lokalnej, np. dzień babci i dziadka, dzień matki, choinka, jasełka, ognisko patriotyzmu, kiermasze świąteczne połączone z występami, festyny (Potyczki Rodzinne w Krzyworzece, Festyn Rodzinny w Mokrsku).</p>

				Organizacja wycieczek i konkursów.
		Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mokrsku, Koło Gospodyń Wiejskich z Mątevek i Słupska	Środki własne	Organizacja Dnia Seniora w Słupsku, podczas którego seniorzy mogą się spotkać i porozmawiać.
		Środowiskowy Dom Samopomocy w Mokrsku	Środki własne	Organizacja imprez cyklicznych dla uczestników ośrodka i społeczności lokalnej, np. bal walentynkowy, bal andrzejkowy, spotkanie wielkanocne, spotkanie opłatkowe, Piknik Rodzinny.
		Zespoły ludowe z terenu gminy, orkiestry dęte, koła gospodyń wiejskich, organizacje pozarządowe, sołectwa	Środki własne	Organizacja imprez własnych związanych z kultywacją tradycji lokalnych oraz uroczystościami cyklicznymi, np. ognisko świętojańskie, dzień kobiet.
		Kluby sportowe na terenie gminy, stowarzyszenia	Środki własne, sponsoring, dotacja z budżetu gminy	Działalność klubów sportowych oraz stowarzyszeń na terenie gminy, rozgrywki w piłkę nożną, w koszykówkę. W ramach otwartego konkursu ofert Wójta Gminy Mokrsko na realizację zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2015 roku kluby realizowały następujące projekty: <ul style="list-style-type: none"> • Klub Sportowy „Sparta” Mokrsko - „W zdrowym ciele zdrowy duch”, • Chotowski Klub Sportowy „ChKS Chotów” - „Działalność sportowa”, • Klub Sportowy Ożarów - „Gmina Mokrsko na sportowo”, • Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” Ożarów - „Sport to zdrowie”, • Międzyszkolne Gminne Towarzystwo Sportowe „MOGRE” - „Ze szkoły na stadion 2015 – etap trzeci”,

				<ul style="list-style-type: none"> • Ludowy Zespół Sportowy w Komornikach - „Komorniki na sportowo”, • Ludowy Zespół Sportowy w Krzyworzece - „Sport ponad wszystko”, • Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Gminy Mokrsko - „Gmina Mokrsko: Zdrowy sport 2015”, • Klub Zawsze Młodzi i Aktywni - „Zawsze aktywni”.
		Ochotnicze straże pożarne na terenie gminy	Środki własne	Organizacja zawodów sportowo – pożarniczych, w których mogą brać udział członkowie jednostek oraz młodzieżowych drużyn pożarniczych. Organizacja zawodów dla druhow powyżej 50 r.ż. Organizacja turniejów wiedzy pożarniczych dla dzieci i młodzieży.
II.2.4.	Zwiększenie aktywności mieszkańców w życiu społecznym i gospodarczym gminy	Urząd Gminy Mokrsko	Europejski Fundusz Społeczny	W ramach projektu „Modelowo w Mokrsku” rozszerzono wachlarz form konsultacji społecznych. Obok zebrań wiejskich pojawiły się także: możliwość zbierania opinii i propozycji na piśmie, warsztaty, wysłuchania publiczne, spotkania otwarte, forum dyskusyjne. W roku sprawozdawczym 4 razy przeprowadzono konsultacje społeczne (z mieszkańcami i z organizacjami pozarządowymi).
		Urząd Gminy Mokrsko	-	Wyłożenie do wglądu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mokrsko na 2015 r. Odbyła się dyskusja publiczna. Osoby zainteresowane miały też możliwość składania uwag i propozycji na piśmie.
		Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mokrsku	Europejski Fundusz Społeczny, środki własne	W ramach projektu systemowego <i>„Zmieniamy się” - Aktywna integracja w GOPS w Mokrsku</i> przeprowadzono zajęcia z doradcą zawodowym, mediatorem oraz psychologiem dla 7 osób tj. 5 kobiet i 2 mężczyzn. Osoby uczestniczyły w kursach: kurs rękodzieła artystycznego - 1 osoba, kosmetyczka z elementami wizażu - 2 osoby, kurs prawa jazdy - 1 osoba, kurs obsługi wózków widłowych - 2 osoby, kurs obsługi kas fiskalnych -2 osoby,

				kurs kulinarny - 7 osób.
--	--	--	--	--------------------------

III. Atrakcyjna i dostępna przestrzeń gminy Mokrsko

III.1. Kreowanie atrakcyjnych przestrzeni publicznych

Zadanie strategiczne	Tytuł zadania	Instytucja odpowiedzialna za realizację	Źródło finansowania	Stan – zaawansowanie 2015
III.1.1.	Zagospodarowanie terenów niewykorzystanych, niezagospodarowanych na miejsca rekreacji dla różnych grup wiekowych mieszkańców	Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Budowa placu zabaw w parku w Mokrsku.
III.1.2.	Rewitalizacja parków wiejskich w miejscowościach Mokrsko i Chotów wraz z budynkami podworskimi	Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Budowa placu zabaw w parku w Mokrsku.
III.1.3.	Poprawa estetyki wsi domostw wraz z ich otoczeniem	Urząd Gminy Mokrsko, Gminna Biblioteka Publiczna w Mokrsku, Starostwo Powiatowe, Zespół Szkoły i Przedszkola w Ożarowie, Ochotnicza Straż Pożarna w Ożarowie, sołectwo Ożarów	Sponsoring	Organizacja konkursu na najładniej udekorowaną posesję podczas Dożynek Powiatowych w Ożarowie.
III.1.4.	Edukacja społeczna i promowanie zachowań	Urząd Gminy Mokrsko	Wojewódzki Fundusz	Realizacja projektu „Eko-Mokrsko. Daj śmieciom kosza!”, w ramach którego odbyły się ekologiczne warsztaty plastyczno-

	chroniących środowisko i przestrzeń gminy		Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, środki własne	techniczne dla dzieci i młodzieży w świetlicach wiejskich, wycieczki (dla sołtysów do bełchatowskiego oddziału spółki Eko-Region oraz dla uczestników warsztatów do Ojcowskiego Parku Narodowego), przeprowadzono grę terenową oraz dwa konkursy (na strój ekologiczny i na plakat ekologiczny), wydano poradnik „Segreguję odpady. Popieram recykling”, wyemitowano na antenie Radia Ziemi Wieluńskiej cykl audycji radiowych poświęconych tematyce segregacji i recykling, opublikowano na łamach „Wieluniaka” cykl dwóch artykułów dotyczących segregacji i recyklingu, zakupiono 5 koszy do segregacji śmieci (do urzędu oraz do świetlic wiejskich), zaopatrzone świetlice wiejskie w pomoce dydaktyczne (gry planszowe oraz plansze proekologiczne).
		Placówki oświatowe na terenie gminy	-	Udział w akcji „Sprzątanie świata”.

III.2. Rozwój i modernizacja infrastruktury technicznej

Zadanie strategiczne	Tytuł zadania	Instytucja odpowiedzialna za realizację	Źródło finansowania	Stan – zaawansowanie 2015
III.2.1.	Budowa i modernizacja systemu wodno-kanalizacyjnego wraz z budową oczyszczalni	Urząd Gminy Mokrsko	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, środki własne	Realizacja zadania „Przebudowa zbiornika wody na stacji uzdatniania wody w Ożarowie”.
III.2.2.	Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych	Urząd Gminy Mokrsko, Starostwo Powiatowe	Łódzki Urząd Wojewódzki („Schetynówka”), Urząd Marszałkowski Województwa	Budowa drogi gminnej nr 117059E w m. Słupsko – Mątewki wraz z przebudową drogi powiatowej Nr 4509E Skomlin – Turów: budowa nowych chodników z jednokierunkową ścieżką rowerową, przebudowa skrzyżowania z drogą powiatową, budowa zatok autobusowych, usunięcie przeszkód będących w skrajni drogowej (wycinka drzew), oznakowanie pionowe

			Łódzkiego, środki własne	i poziome, urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego (lustra drogowe, bariera chodnikowa), przebudowa systemu odwodnienia drogi, wymiana konstrukcji nawierzchni.
		Urząd Gminy Mokrsko	Środki własne	Znakowanie dróg. Wymiana przystanków w Mokrsku i w Komornikach. Przygotowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej drogi Krzyworzeka Olszyny. Wykonanie rowu z przepustami w Ożarowie. Wykonanie miejsc parkingowych przy ożarowskiej szkole podstawowej.
		Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Przebudowa dróg na działkach 137,110,167 w miejscowości Orzechowiec, Jasna Góra i Poręby.
		Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Zrealizowanie projektów budowy dwóch odcinków dróg: odcinek od Komornik na Motyl (ok. 1.9 km) oraz odcinek od Komornik na Lipie (ok. 1.5 km).
		Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Wykonanie projektu na drogę asfaltową od drogi powiatowej z uwzględnieniem chodnika na rowie od strony wschodniej do końca cmentarza i parkingu przy cmentarzu w Komornikach.
III.2.3.	Modernizacja sieci melioracyjnych	Gminna Spółka Wodna w Mokrsku	Składki członkowskie, Łódzki Urząd Wojewódzki	Roboty konserwacyjne na rowach w sołectwach: Słupsko, Mokrsko I, Mokrsko II, Motyl-Żelazna, Chotów. Naprawa awarii sieci drenarskiej (Motyl-Żelazna).

III.3. Budowa i termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej

Zadanie strategiczne	Tytuł zadania	Instytucja odpowiedzialna za realizację	Źródło finansowania	Stan – zaawansowanie 2015
III.3.1.	Rozbudowa i przebudowa obiektów użyteczności publicznej	Urząd Gminy Mokrsko	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska	Termomodernizacja budynku ZSiP w Mokrsku wraz z wymianą instalacji elektrycznej i CO w ramach zadania Rozbudowa budynku szkolnego w Mokrsku - etap III.

			i Gospodarki Wodnej w Łodzi, środki własne	
		Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Remont budynku OSP w Chotowie.
		Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Remont budynku OSP w Komornikach.
		Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Remont budynku OSP w Krzyworzece.
		Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Remont podworskiego budynku w Mokrsku: wykonanie instalacji CO i ocieplenie stropu, zakup i montaż drzwi wejściowych z korytarza na salę, zakup i montaż drzwi wewnętrznych.
		Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Remont dachu na budynku OSP w Mokrsku.
		Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Remont w budynku OSP w Ożarowie, w tym wymiana okien.
III.3.2.	Budowa kompleksów boisk wielofunkcyjnych	Urząd Gminy Mokrsko	Fundusz Sołecki	Dokumentacja projektowo – kosztorysowa na budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z infrastrukturą w m. Słupsko.
		Urząd Gminy Mokrsko	Środki własne	Roboty ziemne przy boisku piłkarskim w Mokrsku.
III.3.3.	Rozwój bazy lokalowej dla kultury	-	-	-
III.3.4.	Budowa lub przebudowa mieszkań socjalnych	Urząd Gminy Mokrsko	Środki własne	Przygotowanie dokumentacji dotyczącej mieszkań socjalnych w Mokrsku. Remont dachu na „agronomówce” w Mokrsku.

Podsumowanie

Raport z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Mokrsko na lata 2015 – 2022 to dokument opracowany w celu przedstawienia całej społeczności lokalnej postępu naszej gminy na drodze do zrównoważonego rozwoju. Przedstawia wykonane działania i zrealizowane projekty w 2015 roku.

W realizację zadań i celów określonych w Strategii włączeni zostali nie tylko pracownicy urzędu gminy i jednostek organizacyjnych, ale także przedstawiciele organizacji pozarządowych i grup nieformalnych działających na naszym terenie. Dzięki temu podjętych zostało wiele cennych inicjatyw oraz zrealizowano szereg ważnych zadań. Nie rozwiązano wprawdzie wszystkich problemów, ale przybliżono się do osiągnięcia wyznaczonych w Strategii celów. Konsekwentne i przede wszystkim wspólne działanie pozwoli osiągnąć cele nadrzędne i misję postawioną w Strategii.

Opracowanie raportu:

Natalia Zwierz

Referat Zamówień, Funduszy, Inwestycji i Spraw Społecznych

Urząd Gminy Mokrsko